31. - Pro Iacobino de Grimaldis. 
Karolus etc. Eisdem, sub eadem forma et data, ut Iacobino de Grimaldis, 

vallecto et fam. dom. Regis, L libras turonensium, donandas [ ei] vel eius 
nuncio, assignare procurent. (Reg. 3, f. 4 dopo 150). 

FoNTI: Del Giudice, l. c. (trascriz.); B. Mazzoleni, ms. in Arch. (trascriz.). 

32. - Karolus etc. Universis hominibus de Brundusio etc. Cum Nos 
nob. viro G. Principe Achaye, dii. affini nostro, mandavimus dari a Vice
secreto nostro MCC uncias auri, que restant ad solvendum de duobus mi
libus unciis auri, quas alias mandavimus ei dari, providentes ne propter 
defectum ipsius solutionis iter ipsius in aliquo retardetur, mandavimus dicto 
Vicesecreto ut dictam quantitatem auri mutuo recipiat super nostris red
ditibus, restituendam ipsis mutuatoribus sine mora, mandamus vobis qua
tenus eidem Vicesecreto dictam quantitatem auri mutuetis, sicut gratiam 
nostram cupitis retinere. Datum Fogie, V februarii, XII ind. (Reg. 3, f. 4 
dopo 150). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., Il, P. I, p. 35, nota (trascriz.); Minieri Riccio, Al
cuni fatti ecc., p. 38 (trans.); Cerone, La sovranità napolet. sulla Morea ecc., in Arch. 
star. nap., n. s., a. 1916, p. 33, sg., nota (trascriz.). 
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33. - Karolus etc. Universis etc. Noverit universitas vestra quod Gui
doni Vestiti et Bonamico notario, nunciis et ambassatoribus nob. viri Io
hannis, Iudicis Gallurensis, dii. amici nostri, ex parte ipsius et comunis 
Pisanorum ad nostram presentiam venientibus, nec non et servientibus seu 
scutiferis, quos secum ducunt, plenam securitatem in personis et rebus eorum, 
in veniendo ad N os, morando in Curia nostra et redeundo ad propria, ... elar
gimur; universis officialibus... inhibentes ne ipsos ambassatores et servien
tes ... offendere vel molestare presumant, sed eos recipiant et tractent honori
fice et decenter ... , quia contra mores habemus offensas illatas eisdem, quam 
si nostris amicis et fidelibus inferrentur. Presentibus post XXXX dies minime 
valituris. Datum Fogie, VII februarii, XII ind. (Reg. 3, f. 4, t., dopo 150). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, pp. 12-15 (trascriz.); Arch. di St. di Pisa, Carte 
Bonaini, VI, n. 13 (trascriz.). 

34. - (Re Carlo ordina a Pietro n de Firmitate n di dare il possesso 
delle terre di Oppido, Albano, Trivigno e Casalaspro, coi castelli, ville, 
vassalli, beni mobili ed animali, che furono dei ribelli feudatari e vassalli 
di dette terre, al milite Pietro de Someroso, suo familiare, al quale le aveva 
donate il giorno di Natale del passato anno 1268). Datum Fogie, VII fe
bruarii, XII ind. (Reg. 3, f. 4, t. dopo 150). 

FoNTI: Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 38 (trans.); Racc. mss. del Giudice, pr. 
Monti, XIV, f. 259 (not.). 

35. - (Re Carlo rivendica al Fisco il possesso del fondaco dei Vene
ziani in Messina, costruito da Federico Lancia e detenuto da Filippo Sca
letta, il quale è obbligato a rendere anche la Loggia dei Fiorentini). (Reg. 3, 
f. 4, t. dopo 150). 

FoNTI: De Blasiis, La dimora di G. Boccaccio a Napoli, in Arch. st. nap., XVII, 
p. 82 (not.). 

36. - Karolus etc. Castellano castri Giffonis etc. Cum Nos proventus 
et redditus terre Giffonis Roberto primogenito Comitis Flandrie, carissimo 
genero nostro, ad hoc quod ibidem sua familia comrnoretur, duxerimus 
concedendas, f. t. [ rnandamus quatenus] castrum ipsum, cuius custodiam 
eidern Roberto nostra Excellentia cornrnisit, sibi... cum armis captivis vic
tualibus et rebus singulis in eo sistentibus... debeas assignare; factis inde 
tribus puplicis consimilibus instrumentis etc. Datum Fogie, VIIII februarii, 
XII ind. (Reg. 3, f. 5 dopo 150). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, pp. 15-19 (trascriz.); Minieri Riccio, Alcuni fatti 
ecc., p. 39 (trans.). 
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37. - Item in eadem forma et data scriptum est Castellano castri Cam
panie, super proventibus et redditibus terre Campanie eidem Roberto con
cessis. (Reg. 3, f. 5 dopo 150). 

Foxn: Del Giudice, O. c., p. 16 (trascriz.); M:nieri Riccio, l. c. (not.). 

38. - Item in eadem forma et data scriptum est Castellano castri Eboli 
super proventibus et redditibus terre Eboli, eidem Roberto concessis (Reg. 
3, f. 5 dopo 150). 

FoNTI: Del Giudice, l. c., Minieri Riccio, l. c. (not.). 

39. - Item in eadem forma et sub eadem data scriptum est Castellano 
Rocce Montis Draconis, super proventibus et redditibus Philippo primoge
nito et heredi magnifici principis dom. Balduini illustris Imperatoris Con
stantinopolitani concessis. (Reg. 3, f. 5 dopo 150). 

FoNTI: Del Giudice, O. c., p. 16; Mìnieri Riccio, l. c. (not.). 

40. - Item sub eadem forma et data scriptum est Castellano Alifie, 
super proventibus et redditibus terre Alifie et castro eodem, eidem Philippo 
concessis. (Reg. 3, f. 5 dopo 150). 

FoNTI: Del Giudice, O. c., p. 17 (trascriz.); Minieri Riccio, l. c. (not.). 

41. - Item sub eadem forma et data scriptum est Castellano castri Ca
leni, super castro eodem, redditibus et proventibus ipsius, eidem Philippo 
concessis. (Reg. 3, f. 5 dopo 150). 

FoNTI: Del Giudice, O. c., p. 18 (trascriz.); Minieri Riccio, l. c. (not.). 

42. - Item scriptum est Secretis Principatus, Terre Laboris et Aprucii, 
sub predicta data, ut ipsi eidem Philippo vel nunciis suis de proventibus 
et redditibus predictarum terrarum et locorum ipsorum, sibi, ut dictum est, 
concessorum, faciant de cetero integre responderi. (Reg. 3, f. 5 dopo 150). 

FoNTI: Del Giudice, O. c., p. 19 (trascriz.); Minieri Riccio, l. c. (not.). 

43. - Item scriptum est eisdem Secretis, sub eadem forma et data, 
ut ipsi Roberto, primogenito Comitis Flandrie, de proventibus et redditibus 
terrarum et locorum sitorum in Principatu, videlicet, Eboli cum casalibus, 
Callette, Aulette, Giffoni, Campanie et Bulcini, faciant de cetero integre 
responderi. (Reg. 3, f. 5 dopo 150). 

FoNTI: Del Giudice, O. c., p. 19 (trascriz.); Minieri Riccio, l. c. (not.). 
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44. - (Re Carlo ordina ad Enrico di Castronuovo, suo chierico, e a 
Trasiglardo di Trani, inquisitori sui beni del Giustizierato di V al di Crati 
e Terra Giordana, di fare l'inventario di tutte le cose dei ribelli che hanno 
sequestrato, ed inviarlo ai Maestri Razionali della !Yfagna Curia). Datum 
Fogie, VIII februarii, XII ind. (Reg. 3, f. 5, t. dopo 150). 

FoNTI: Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 39 (trans.). 

45. - (Ribaldo Lavandario di Piacenza, Vicario regio in Val Camonica) 
(Reg. 3, f. 6 dopo 1.50). 

FoNTI: Minieri Riccio, Itinerario di Carlo l, p .. '38 (not.). 

46. - Pro Decano Sancti Petri virorum Aurelianensium et mag. Petro 
de Latira, procuratoribus constitutis a Rege. 

Karolus etc. J. Decano Sancti Petri Virorum Aurelianensium et magistro 
Petro de Latyra, clerico et in Romana Curia procuratori suo. Cum Camera 
Sedis Apostolice in plurimis pecunie quantitatibus, receptis ad opus no
strum, sit diversis mercatoribus obligata, et Cistercienses Regni Francie et 
circumiacentium provinciarum ratione decime, Nobis actenus pro subsidio 
Regni nostri ab eadem Sede concesse, Nobis ex compositione inter nos et 
ipsos Cistercienses super ipsa decima habita, in triginta milibus librarum 
turonensium teneantur, placet Nobis et volumus ut ipsa triginta milia li
brarum mercatoribus eisdem ad exhonerationem diete Camere persolvantur. 
Propter quod vos... procuratores nostros duximus statuendos ad faciendum 
plenam computationem nostro nomine prefatis Cisterciensibus... de preli
batis triginta milibus librarum, in toto vel in parte, prout dictis mercato
ribus seu eidem Camere de hiis extiterit satisfactum et ad quietandum 
etiam dictos Cistercienses ... de pred. decima ... Dantes vobis plenam pote
statem substituendi alium procuratorem ad hoc, si videritis expedire. Ratum 
et firmum habebimus etc. In cuius rei etc. Datum Fogie, XI februarii, XII 
ind. (Reg. 3, f. 6 dopo 150). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 94 (trascriz.); B. Mazzoleni, ms. in Arch. 
(trascriz.); Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 39 (trans.). 

47. - Pro Tegla, nato Iacobi de Scala. 
Karolus etc. Universis per Vallem Nebulam constitutis etc. De pru

dentia et legalitate Tegle, nati Iacobi de Scala, dii. militis ... , civis Flo
rentie, plenam :fiduciam obtinentes, ipsum Vicarium nostrum per totam 
Vallem Nebulam... statuimus ... ; universitati vestre firmiter... mandamus 
quatenus eidem Tegle, tamquam Vicario nostro ... , pareatis devote et effì-
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caciter intendatis. Datum Fogie, XII februarii, XII ind. (Reg. 3, f. 6, t. 
dopo 150). 

FoNTI: B. Mazzoleni, ms, in Arch. (trascriz.); Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 39 
(trans.); Terlizzi, Docc. ecc., n. 93 (trascriz.). 

48. - Pro Decano Sancti Petri virorum Aurelianensiurn. 
Karolus etc. Mag. Ugoni de Bisuntio, Urbis camerario, ut XX uncias 

auri, de proventi bus officii sui... exhibeat Decano Sancti Petri Viro rum 
Aurelianensium, qui ad Romanam Curiam destinatur, pro expensis suis. 
Datum Fogie, XIII februari, XII ind. (Reg. 3, f. 6 dopo 150). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 22 sg. trascriz.); B. Mazzoleni, ms. in Arch. 
(trascriz.); Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 39 (trans.). 

49. - Karolus etc. Universis etc. Noverit universitas vestra quod Nos, 
ad preces nob. viri Iudicis Iohannis Galluris, dii. amici nostri, ... concedimus 
ambassatoribus communis Pisani plenam securitatem et securum conductum, ... 
ut ipsi cum rebus suis et eorum familiis et scutiferis possint ad nostram 
accedere presentiam, causa tractandi et componendi concordiam inter Nos 
et nostros fideles et amicos et ipsos Pisanos et civitatem et districtum eorum, 
sine omnibus discordiis, quas Nobiscum atque nostris habuerunt et habent 
vel habebunt usque consumationem dicti tractatus; hoc videlicet modo quod 
ipsi per mare usque Neapolim, usque Gaietam vel usque ad Civitatem 
Veterem veniant, et deinoe per terram accedant ad presentiam Maiestatis 
nostre, libere et se cure, et stent in terra nostra... usque kalendas m adii... 
dummodo licteras apertas cum sigillo pendenti ipsius ludicis aportent secum, 
in quibus contineatur quod dicti ambassatores, in licteris nominati, de 
mandato ... dicti Iudicis ad nostram presentiam destinentur. Quare universis 
officialibus ... mandamus et amicos ... rogamus quod dictos ambassatores ... 
benigne recipiant et tractent eos honorifice, decenter, et dent eis societatem, 
que eos ducat et reducat... Scientes quod gravius esse't Nobis quod si ipsi, 
qui Nobiscum habuerunt discordiam, in aliquo molestiam paterentur, quam 
si essent homines terre nostre, qui Nobiscum numquam discordiam habuis
sent. In cuius rei etc. Datum Fogie, XIII februarii, XII ind. (Reg. 3, f. 6, 
t. dopo 150).